Câmara Municipal de Pinto Bandeira

Plenário Nelson Provens:

Indicação n? 003/2019

ExcelentíssimosSenhoresVereadores:

o VereadorAdilsoAntônioSalini solicit~umavez
. t I e seguepelasrazõesqueexpoe:ouvidoo doutoPlenárioe, naforma reqimen a , o qu

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, O
ALARGAMENTO DA ESTRADA DA LINHA
JANSEN-SOBRA.

JUS T I F I C A T I V A:

Em uma visita a localidade constatei que a via encontra­
se extremamente estreita, o que dificulta o tráfego de caminhões e carros,

principalmente quando ocorre o encontro de dois veículos, os quais estão em
sentidos contrários.

Solicito então que seja feito o alargamento da estrada,
bem como sua manutenção.

Sala das Sessões, aos onze de fevereiro de dois mil edezenove.

ADILSO ANTONIO SALlNI
Presidente da Câmara de Vereadores _ PMOB

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

~--